
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020040900104

104

Nº 69, quinta-feira, 9 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Espécie: PROCESSO Nº 091/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020 EXTRATO DO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 096/2020, firmado entre a Prefeitura Municipal de
Tarauacá através da Secretaria Municipal de Saúde e a pessoa jurídica S.B. OLIVEIRA
GOMES - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 12.008.131/0001-02 que tem como objeto
Aquisição de Equipamento de Material Permanente em atendimento a Emenda
Parlamentar - Proposta nº 11507.430000/1180-03, para atender as Unidades Básicas de
Saúde - UBS, com total deR$ 5.880,00 (Cinco mil, oitocentos e oitenta reais). Vigência: O
contrato terá vigência 12 (doze) mesescontados a partir da publicação do extrato na
imprensa oficial. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:03.19.10.1.094 / 4.4.90.52.00 / 014 - SUS. Data
da assinatura: Tarauacá/AC, 30/03/2020. Assinam: Marilete Vitorino de Siqueira pela
CONTRATANTE e o Sr. Roberto Braga de Oliveirapela CONTRATADA.

Espécie: PROCESSO Nº 091/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020 EXTRATO DO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 097/2020, firmado entre a Prefeitura Municipal de
Tarauacá através da Secretaria Municipal de Saúde e a pessoa jurídica DREAM IND. E COM.
LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 23.799.842/0002-31, que tem como objeto Aquisição
de Equipamento de Material Permanente em atendimento a Emenda Parlamentar -
Proposta nº 11507.430000/1180-03, para atender as Unidades Básicas de Saúde - UBS,
com total de R$ 28.062,00 (Vinte e oito mil, e sessenta e dois reais). Vigência: O contrato
terá vigência 12 (doze) mesescontados a partir da publicação do extrato na imprensa
oficial. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:03.19.10.1.094 / 4.4.90.52.00 / 014 - SUS. Data da
assinatura: Tarauacá/AC, 30/03/2020. Assinam: Marilete Vitorino de Siqueira pela
CONTRATANTE e o Sr. Said Eliaspela CONTRATADA.

Espécie: PROCESSO Nº 091/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020 EXTRATO DO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 100/2020, firmado entre a Prefeitura Municipal de
Tarauacá através da Secretaria Municipal de Saúde e a pessoa jurídicaM.K.R COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 31.499.939/0001-76, que tem como
objeto Aquisição de Equipamento de Material Permanente em atendimento a Emenda
Parlamentar - Proposta nº 11507.430000/1180-03, para atender as Unidades Básicas de
Saúde - UBS, com total deR$ 11.650,00 (Onze mil, seiscentos e cinquenta reais). Vigência:
O contrato terá vigência 12 (doze) mesescontados a partir da publicação do extrato na
imprensa oficial. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:03.19.10.1.094 / 4.4.90.52.00 / 014 - SUS. Data
da assinatura: Tarauacá/AC, 30/03/2020. Assinam: Marilete Vitorino de Siqueira pela
CONTRATANTE e o Sr. Érick de Souza Silvapela CONTRATADA.

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

2ª CHAMADA

PROCESSO: 31857/2019. Licitação Nº 811347. OBJETO: Registro de Preço para eventual e
futura contratação de empresa especializada no fornecimento contínuo de Recarga de Gás
GLP, destinado às Escolas e Centros de Educação Infantil da Rede Pública Municipal de
Ensino do Município de Arapiraca. ABERTURA: 30 de Abril de 2020, às 10:00 h (horário de
Brasília) abertura das propostas, 10:30 h (horário de Brasília) início da etapa de lance,
através site www.licitacoes-e.com.br.

INFORMAÇÕES: informações disponíveis no Centro Administrativo Antônio Rocha,
localizado na rua samaritana, n.º 1185, Bairro Santa Edwirges, CEP: 57.310-245, pelo telefone:(82)99991-
3903 ou através do site http://transparencia.arapiraca.al.gov.br/transparencia/licitacoes.

Arapiraca-AL, 8 de abril de 2020.
PATRICK DAVID MEDEIROS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Prefeita do Município de Lagoa da Canoa, Estado de Alagoas, tendo em vista
a realização da licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 001/2020, do tipo menor
preço global, decorrente do Processo Administrativo Nº 01150014/2020, destinada a
contratação de empresa especializada para realização de obras de engenharia pertinentes
a construção de uma Unidade Básica de Saúde - Porte I no Município de Lagoa da Canoa
- AL, considerando os critérios legais e observados os preceitos da Lei Federal nº 8.666/93
atualizada e Lei Complementar nº 123/2006, resolve: HOMOLOGAR a respectiva Tomada
de Preços, com valor global de R$ 598.037,44 (quinhentos e noventa e oito mil trinta e
sete reais e quarenta e quatro centavos) e ADJUDICAR o objeto em favor da empresa
ORION CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 09.629.106/0001-23, a qual apresentou a proposta de
preços mais vantajosa.

Lagoa da Canoa-AL, 12 de março de 2020.
TAINÁ CORRÊA DE SÁ LUCIO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

O município de Palmeira dos Índios/AL, através da Secretaria Municipal de
Agricultura e Desenvolvimento Agrário de Palmeira dos Índios, torna pública a abertura da
Chamada Publica Nº 01/2020, que tem como objeto a aquisição de alimentos de
agricultores familiares no âmbito do PAA, para este município.

O edital será disponibilizado a partir desta publicação no endereço de e-mail:
licitacoespmpi@gmail.com ou pelo site www.palmeiradosindios.al.gov.br.

As propostas deverão ser entregues a partir de 14/04/2020 de 07:30h às
12:00h até o dia 30/04/2020 na Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento
Agrário de Palmeira dos Índios localizada na Rua Tobias Costa, s/n, 1º andar, anexo ao
Banco do Brasil.

Palmeira dos Índios-AL, 7 de abril de 2020.
JÚLIO CEZAR DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIAÇABUÇU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 21/2019 ORIUNDA DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 9/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA DE PIAÇABUÇU/AL, com Sede Administrativa na Praça São Francisco
de Borja, s/n, Centro, cidade Piaçabuçu/AL, inscrito no CNPJ sob nº 12.247.268/0001-01, neste
ato representado pelo Prefeito do Município, Senhor Djalma Guttemberg Siqueira Breda,
portador da cédula de identidade nº 272.204- SSP/AL, inscrito no CPF sob nº 222.811.424-34,
residente e domiciliado nesta Cidade, em sequência denominada simplesmente CONTRATANTE.
RAFAEL SANTOS CATAO - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, situado a ST SCS Quadra 6, s/n,
Bloco A - Numero 130, 6º Andar - Parte D1, Asa Sul, Brasília/DF, inscrita no CNPJ nº
28.036.833/0001-21, por intermédio de seu representante legal, o Sr. Rafael Santos Catão,
OAB/DF Nº 54463, inscrito no CPF nº 045.819.014-48, doravante denominado CONTRATADA .
CLÁUSULA PRIMIERA - DO OBJETO: Fica acrescido em 12 (doze) meses o prazo da vigência do
contrato em epígrafe.
CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA:
O presente Contrato vigerá até 31 de Dezembro de 2020, a partir da data de sua assinatura.
CLÁUSULA QUARTA - DA INALTERABILIDADE: Permanecem em vigor todas as cláusulas do
contrato nº 021/2019, oriunda da Inexigibilidade de Licitação nº 009/2019, que não foram
modificadas por este instrumento. E por estarem de pleno acordo, firmam as partes o presente
TERMO ADITIVO ao contrato.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE PEDRAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2/2020. Modalidade: Tomada de Preços nº 002/2020 - Objeto: Prestação
dos serviços de: Pavimentação das Ruas A, B e C no Município de Porto de Pedras,
conforme especificações constantes no Edital e seus anexos e CT 1060.351-20/2018.
CONTRATANTE: Município de Porto de Pedras, CNPJ: 08.629.446/0001-91. CONT R AT A DA :
INOVA CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o
nº: 28.660.503/0001-02. Valor: R$ 461.411,13 (Quatrocentos e sessenta e um mil,
quatrocentos e onze reais e treze centavos).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

O Prefeito do Município, no uso de suas atribuições legais e de conformidade
com a Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, resolve: HOMOLOGAR o processo
modalidade TOMADA DE PREÇOS nº. 002/2020 e ADJUDICAR o mesmo em favor da
empresa INOVA CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP, inscrita no
CNPJ sob o nº: 28.660.503/0001-02.

Porto de Pedras-AL, 8 de abril de 2020.
CARLOS HENRIQUE VILELA DE VASCONCELOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEBRÂNGULO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEBRANGULO/AL, no uso de suas atribuições
legais, e em cumprimento ao Art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e com a previsão
do inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/02, resolve HOMOLOGAR o Certame Licitatório na
modalidade Pregão Presencial sob o nº 002/2020 - aquisição de uma caçamba, destinado
a Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, Turismo e Desenvolvimento
Econômico, consagrando-se vencedora a empresa AUDAX CAMINHÕES LTDA, CNPJ sob n.º
34.939.0001/0001-18, considerando, com base nas informações contidas nos autos, sua
plena regularidade. Valor homologado: R$ 232.400,00 (duzentos e trinta e dois mil e
quatrocentos reais).

Quebrangulo- AL, 5 de março de 2020.
MARCELO RICARDO VASCONCELOS LIMA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

Em 5 de março de 2020, após analisado o resultado do Pregão Presencial Nº
002/2020, referente ao Processo Administrativo Nº 0124.0005.903/2020, o pregoeiro,
LUCIVAN ALEXANDRINO DE BARROS, ADJUDICA ao licitante vencedor o respectivo item,
conforme indicado abaixo:

Item nº 01
Descrição: aquisição de uma caçamba, destinado a Secretaria Municipal de

Agricultura, Meio Ambiente, Turismo e Desenvolvimento Econômico.
Quantidade: Conforme especificado no termo de Referência e Proposta Final da

Licitante Vencedora.
Unidade de Fornecimento: Conforme especificado no termo de Referência e

Proposta Final da Licitante Vencedora.
Situação: Adjudicado
Adjudicado para: AUDAX CAMINHÕES LTDA, CNPJ sob n.º 34.939.0001/0001-18,

com valor final de R$ 232.400,00 (duzentos e trinta e dois mil e quatrocentos reais).
Declaro que a licitação foi realizada de acordo com a legislação pertinente, não

tendo sido apresentados recursos ou impugnações, dou como legal o presente processo.

Quebrangulo -AL, 5 de março de 2020.
LUCIVAN ALEXANDRINO DE BARROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO
R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do DESPACHO DE 6 DE ABRIL DE 2020 Tomada de Preços Nº
5/2020 do PROCESSO: 0128-028/2020 publicado em 07-04-2020 no DOU-Seção 3, página
106.

ONDE SE LÊ: Empresa vencedora do certame: J.R.A CONSTRUTORA LTDA,
inscrita no CNPJ nº 19.971.010/0001-00, valor total de R$: 526.559,30.

LEIA-SE: Empresa vencedora do certame: EUDES JERÔNIMO & CIA LTDA (JMJ
COMERCIAL) inscrita no CNPJ 31.034.574/0001-29, valor total de R$ 778.676,69.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO IPANEMA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 09/2020 - Tipo: Menor Preço - Objeto: aquisição
de Equipamento e Material permanente destinados a Unidade de Pronto Atendimento
- UPA - Data/Horário: 27 de abril de 2020, às 10:00 (dez) horas (horário de
Brasília)

O Edital em inteiro teor encontra-se disponível no site: http://bnc.org.br/,
no portal do município, através do site
http://santanadoipanema.al.gov.br/licitacoes/editais-em-aberto, no endereço sede da
Prefeitura localizada na rua Coronel Lucena Maranhão, nº 141, Bairro Centro, Cidade
Santana do Ipanema/AL, CEP 57.500-000, em dias úteis, no horário das 08 às 13 horas,
ou por meio eletrônico, mediante solicitação enviada ao e-mail:
santanadoipanemacplal@outlook.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 - SRP

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 10/2020-SRP - Tipo: Menor Preço - Objeto:
Registro de preços para aquisição de MEDICAMENTOS - Data/Horário: 27 de abril de
2020, às 13:00 (treze) horas (horário de Brasília)

O Edital em inteiro teor encontra-se disponível no site: http://bnc.org.br/,
no portal do município, através do site
http://santanadoipanema.al.gov.br/licitacoes/editais-em-aberto, no endereço sede da
Prefeitura localizada na rua Coronel Lucena Maranhão, nº 141, Bairro Centro, Cidade
Santana do Ipanema/AL, CEP 57.500-000, em dias úteis, no horário das 08 às 13 horas,
ou por meio eletrônico, mediante solicitação enviada ao e-mail:
santanadoipanemacplal@outlook.com.

KELYSON HENRIQUE DE OLIVEIRA DEFENSOR
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-09T00:13:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




